

# 1 MARCA



## Narodowy Dzień Żołnierzy Wyklętych

### Chwała Bohaterom !

„**Żołnierzami Wyklętymi**” określa się żołnierzy polskiego podziemia niepodległościowego, którzy pięć lat okupacji niemieckiej zmuszeni byli zamienić na idący ze wschodu, niczym burza, stalinowski reżim. W odróżnieniu od tej części społeczeństwa, która uznała władzę ludową narzuconą odgórnie na polecenie Stalina, Oni – wyklęci przez komunistyczny system, dalej stawiali opór okupacji sowieckiej. Żołnierze ci nie złożyli broni i pozostali w lasach na swoich dawnych stanowiskach partyzanckich, by walczyć z wprowadzonym siłą komunizmem i bronić ludności m.in. przed UB i NKWD. Po ponad 48 latach, które dzielą nas od dnia, w którym został zastrzelony ostatni niezłomny i niepokonany Żołnierz Wyklęty, walczący o Wolność i Niezawisłość Narodu Polskiego – Józef Franczak ps. „Lalek”, mamy okazję oficjalnie z mocą ustawy parlamentarnej z 2 lutego 2011r. obchodzimy 1 marca Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych – bohaterów walki z sowietyzacją Polski po II wojnie światowej. Większość Żołnierzy Wyklętych zginęła krótko po wojnie. Byli oni systematycznie łapani przez stalinowskich szpiegów. Większość wyklętych została zamęczona w więzieniach, zamordowana po procesach lub zmuszona do emigracji lub tułaczki na obczyźnie. Jedynie garstka dożyła końca komunizmu i doczekała się momentu, w którym ich zasługi zostały odpowiednio uhonorowane. Ci, którym się to nie udało, zostali pośmiertnie zrehabilitowani i uznani za bohaterów narodowych. Tak było w przypadku st. sierżanta Mieczysława Dziemieszkiwicza ps. „Rój”, który w 2007 roku został pośmiertnie odznaczony Krzyżem Kawalerskim z Gwiazdą Orderu Odrodzenia Polski przez prezydenta RP Lecha Kaczyńskiego. Tablica pamiątkowa ku czci st. sierż. Mieczysława Dziemieszkiwicza ps. „Rój” oraz Bronisława Gniazdowskiego ps. „Mazur” – bohaterów, którzy przeciwstawili się sowieckiej agresji i reżimowi komunistycznemu, znajduje się we wsi Szyszki. Aby oddać hołd i pamięć naszym Niezłomnym, w dniu 1 marca 2021 roku w imieniu całej społeczności szkolnej przy tablicy pamiątkowej została złożona wiązanka oraz zapalono symboliczny znicz.



Cześć Bohaterom